



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SØREN ØSTERGAARD A/S**  
**HEIMDALSVej 30, 7200 GRINDSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. april 2024

---

Søren Østergaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	SØREN ØSTERGAARD A/S Heimdalsvej 30 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 27 70 81 53 Stiftet: 22. april 2004 Kommune: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Laust Henningsen, formand Søren Østergaard Jacob Østergaard
<b>Direktion</b>	Søren Østergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S Storegade 6 6880 Tarm

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk og industri.

### Usædvanlige forhold

Vores afdeling med typehuse blev ramt af en kraftig nedgang i ordretilgangen, da salget af nye huse hos typehusfirmaerne oplevede en tilbagegang på helt op mod 60%. Dette bevirkede at vi måtte skære ned i mandskabet og tilpasse medarbejderstaben til situationen. I projektafdelingen var der travlt med tilbudsgivning, men endelig indgåelse af kontrakter lod vente på sig.

I 2024 er der igen kommet gang i begge afdelinger, og markeder ser ud til at være godt på vej igen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26,8 mio. kr. mod 33,6 mio. kr. sidste år. Resultatet efter skat udgør 2,4 mio. kr. mod 6,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende i et år, der har været udfordret med udefra kommende påvirkninger på markedet, såsom krig, stigende renter og prisstigninger på materialer.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>26.793.511</b>	<b>33.569.548</b>
Personaleomkostninger.....	1	-21.742.525	-24.119.628
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.750.734	-1.420.529
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.300.252</b>	<b>8.029.391</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	8.595	2
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-283.148	-373.269
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.025.699</b>	<b>7.656.124</b>
Skat af årets resultat.....	4	-663.713	-1.700.553
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.361.986</b>	<b>5.955.571</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	4.000.000
Overført resultat.....		-638.014	1.955.571
<b>I ALT</b> .....		<b>2.361.986</b>	<b>5.955.571</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder.....		150.161	269.323
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>150.161</b>	<b>269.323</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.760.519	3.402.432
Indretning af lejede lokaler.....		306.035	115.888
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>5.066.554</b>	<b>3.518.320</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		175.875	175.875
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>175.875</b>	<b>175.875</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.392.590</b>	<b>3.963.518</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		6.495.832	5.291.008
Varer under fremstilling.....		146	3.152
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.990.646	5.588.703
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>10.486.624</b>	<b>10.882.863</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.331.795	12.104.926
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.426.290	1.549.727
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		471.500	904.823
Andre tilgodehavender.....		59.223	111.539
Periodeafgrænsningsposter.....		121.420	92.868
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.410.228</b>	<b>14.763.883</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.385.318</b>	<b>158.257</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.282.170</b>	<b>25.805.003</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>25.674.760</b>	<b>29.768.521</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		13.119.835	13.757.848
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	4.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>16.619.835</b>	<b>18.257.848</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		1.268.209	1.355.276
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.268.209</b>	<b>1.355.276</b>
Leasingforpligtelser.....		1.076.223	717.974
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	1.076.223	717.974
Gæld til pengeinstitutter.....		0	805.657
Leasingforpligtelser.....		262.770	194.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.611.349	3.727.931
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		300.149	1.956.761
Selskabsskat.....		750.780	776.187
Anden gæld.....		1.649.675	1.878.698
Periodeafgrænsningsposter.....		135.770	97.914
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.710.493</b>	<b>9.437.423</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.786.716</b>	<b>10.155.397</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>25.674.760</b>	<b>29.768.521</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	13.757.849	4.000.000	18.257.849
Forslag til resultatdisponering.....		-638.014	3.000.000	2.361.986
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>13.119.835</b>	<b>3.000.000</b>	<b>16.619.835</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	38	44	
Løn og gager.....	20.457.124	22.781.335	
Pensioner.....	963.620	983.525	
Andre omkostninger til social sikring.....	321.781	354.768	
	<b>21.742.525</b>	<b>24.119.628</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	8.593	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2	2	
	<b>8.595</b>	<b>2</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	283.148	373.269	
	<b>283.148</b>	<b>373.269</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	750.780	776.187	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	20.000	
Regulering af udskudt skat.....	-87.067	904.366	
	<b>663.713</b>	<b>1.700.553</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		584.500	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>584.500</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		315.177	
Årets afskrivninger.....		119.162	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>434.339</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>150.161</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	11.622.313		394.732	
Tilgang.....	3.303.110		219.534	
Afgang.....	-1.602.496		0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>13.322.927</b>		<b>614.266</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	8.326.284		179.384	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.266.601		0	
Nedskrivning.....	0		128.847	
Årets afskrivninger .....	1.502.725		0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>8.562.408</b>		<b>308.231</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>4.760.519</b>		<b>306.035</b>	
Finansielle leasingaktiver .....	1.679.101		918.419	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....			175.875	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>175.875</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>175.875</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	23.305.757		28.067.610	
Acontofaktureringer/ acontobetalingen.....	-21.879.467		-26.517.883	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.426.290</b>		<b>1.549.727</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.426.290		1.549.727	
	<b>1.426.290</b>		<b>1.549.727</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>9</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Leasingforpligtelser .....	1.338.993	262.770	0	912.249
	<b>1.338.993</b>	<b>262.770</b>	<b>0</b>	<b>912.249</b>

## NOTER

### Note

#### Eventualposter mv.

10

##### Eventualforpligtelser

###### Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 416 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.339 t.kr.

###### Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.444 t.kr.

###### Lejekontrakt:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er uopsigelig frem til 31. marts 2026. Årlig leje andrager 1.431 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger, der er opsigelig med 3 måneders varsel.

Årlig leje andrager 86 t.kr.

###### Arbejds- og betalingsgarantier:

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 6.633 t.kr. pr. 31. december 2023.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SR ØSTERGAARD HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

##### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for bankgæld på 0 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdning.....	10.486.624
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	5.376.290
Igangværende arbejde.....	1.426.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	4.760.519
Immaterielle rettigheder.....	150.161
Indretning lejede lokaler.....	306.035

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr., jævnfør note 15, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.339 t.kr.
